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Förvaltningens arbete med miljöfrågor

Redovisning av förvaltningens arbete med miljöfrågor

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden lägger redovisningen till handlingarna.

Sammanfattning
Ärendet utgör en redogörelse över hur Rinkeby-Kista 
stadsdelsförvaltning arbetar med genomförande och uppföljning av 
stadens övergripande miljömål. Stadens miljöprogram 2016-2019 är 
integrerat i stadens överordnade system för ledning och uppföljning 
av all verksamhet och ekonomi, ILS. Integreringen innebär att 
genomförande och uppföljning av miljöprogrammets delmål sker i 
stadsdelsnämndens verksamhetsplan.

För att förvaltningens och nämndens arbete med miljöfrågor ska 
vara tydligt och transparent bör planering, genomförande och 
uppföljning av samtliga aktiviteter kopplade till miljöprogrammet 
även fortsättningsvis ske i ILS. Förvaltningen föreslår att 
stadsdelsnämnden beslutar om att ta fram en miljöhandlingsplan 
först när det nya miljöprogrammet 2020-2023 har antagits av 
kommunfullmäktige.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom den administrativa avdelningen. 

Ärendet
Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltnings arbete med miljöfrågor utgår 
från stadens miljöprogram och har arbetats in i nämndens 
verksamhetsplan för 2019. Stockholms stads miljöprogram 2016-
2019 är ett stadsövergripande styrdokument som innehåller sex 
övergripande miljömål:

1. Hållbar energianvändning
2. Miljöanpassade transporter
3. Hållbar mark- och vattenanvändning
4. Resurseffektiva kretslopp
5. Giftfritt Stockholm
6. Sund inomhusmiljö
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Under varje miljömål presenteras sammantaget 30 delmål och 
förslag på 40 indikatorer. Miljöprogrammet omfattar både stadens 
direkta påverkan på miljön genom den egna verksamheten men 
även den indirekta påverkan som t.ex. stockholmarnas utsläpp av 
växthusgaser och miljöstörningar från trafiken. 

Enligt miljöprogrammet ska samtliga nämnder och styrelser i sina 
verksamhetsplaner redovisa hur de avser att bidra till att staden når 
miljömålen och genom uppföljning av mål och indikatorer redovisa 
hur arbetet går. Arbetet med stadens miljömål ska kunna följas av 
stadens medarbetare, allmänheten och beslutsfattare. 
Miljöprogrammet är integrerat i stadens system för ledning och 
uppföljning av verksamhet och ekonomi, ILS. Integreringen innebär 
att genomförande och uppföljning av miljöprogrammets delmål sker 
i stadsdelsnämndens verksamhetsplan. I Rinkeby-Kistas 
verksamhetsplan för 2019 är det huvudsakligen under tre nämndmål 
som aktiviteter som visar på förvaltningens arbete med att nå 
miljömålen:

 2.3.1. Transporter och resor är klimatsmarta

 2.5.1. Verksamheterna är hållbara med låg miljö- och 
klimatpåverkan 

 2.5.2. Skötsel och utveckling av park- och naturområden 
främjar ekologisk hållbarhet, god livsmiljö och biologisk 
mångfald 

Under nämndmålen presenteras även aktiviteter för att hantera 
förvaltningens miljöpåverkan. Nedan följer exempel på aktiviteter 
som finns under nämndmålen 2.3.1., 2.5.1. samt 2.5.2.: 

 Uppdatera förvaltningens resepolicy

 Genomföra riktade informationsinsatser för att informera om 
riktlinjer för matavfallshantering och källsortering 

 Inventera och vid behov installera rörelsesensorer och timers 
för styrning av belysning i förvaltningshuset 

 Inventera vitvaror och armaturer i förvaltningens 
verksamheter och lokaler

 Undvika matsvinn genom välplanerade inköp 

 Upprätta en plan för utbyte och byta ut energislukande 
vitvaror och armaturer i förvaltningens lokaler
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 Skapa ängsmark i Igelbäckens naturreservat för att öka den 
biologiska mångfalden.

Arbete pågår med att ta fram ett nytt miljöprogram för perioden 
2020-2023 som beräknas antas av kommunfullmäktige 2020.

För att ytterligare förtydliga nämndernas arbete för att bidra till 
uppfyllelsen av miljömålen i Stockholms stads miljöprogram har 
exempelvis Spånga-Tensta och Södermalms stadsdelsnämnder tagit 
fram miljöhandlingsplaner. En miljöhandlingsplan redovisar 
nämndernas arbete för att bidra till uppfyllelsen av miljömålen i 
Stockholms stads miljöprogram. Uppföljningen av aktiviteterna 
som föreslås i miljöhandlingsplanerna sker i ILS. Rinkeby-Kista 
stadsdelsnämnd tog 2012 fram en miljöhandlingsplan för perioden 
2013-2015, efter beslut i kommunfullmäktige om att samtliga 
nämnder och styrelser utifrån då gällande miljöprogram för 2012-
2015 skulle ta fram miljöhandlingsplaner. Stadsdelsnämnden har 
inte upprättat någon ny miljöhandlingsplan utifrån det gällande 
miljöprogrammet utan all hantering sker i ILS. Rapportering sker i 
ILS utifrån förvaltningens arbete i enlighet med det nuvarande 
miljöprogrammets 6 miljömål, 30 delmål och 40 indikatorer.

Synpunkter och förslag
Stadsdelsförvaltningen bedömer att nämndmålen med tillhörande 
indikatorer och aktiviteter på ett tydligt sätt redovisar förvaltningens 
arbete med den direkta och indirekta miljöpåverkan. Eftersom 
stadens miljöprogram är integrerat i ILS innebär det att 
genomförande och uppföljning av miljöprogrammets delmål sker i 
stadsdelsnämndens verksamhetsplan. För att förvaltningens och 
nämndens arbete med miljöfrågor ska vara tydligt och transparent 
bör planering, genomförande och uppföljning av samtliga aktiviteter 
kopplade till miljöprogrammet även fortsättningsvis ske i ILS. 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar om att ta fram 
en miljöhandlingsplan först när det nya miljöprogrammet 2020-
2023 har antagits av kommunfullmäktige. Förvaltningen föreslår att 
stadsdelsnämnden lägger redovisningen till handlingarna.

Susanne Leinsköld Johan HernmanJohan Hernman
stadsdelsdirektör administrativ chef

Bilaga
Stockholms stads miljöprogram 2016-2019
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